UBND PHƯỜNG GIẢNG VÕ

TRƯỜNG TH THÀNH CÔNG A

---------------

Số: 09/TB-THTCA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------------------

Giảng Võ, ngày 06 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chủ động ứng phó với mưa lớn do hoàn lưu bão số 11 (Matmo)

 Theo Công điện 188/CĐ-TTg ngày 06/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ và

bản tin dự báo lúc 14h00 cùng ngày: Bão số 11 (Matmo) đã suy yếu thành vùng áp

thấp, song hoàn lưu sau bão tiếp tục gây mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to và dông

tại Hà Nội từ chiều 06/10 đến chiều 07/10 (lượng mưa 40–70mm, có nơi trên

100mm). Trong cơn dông có thể xuất hiện lốc, sét, gió giật mạnh, gây ngập úng cục

bộ, cây đổ, ách tắc giao thông và mất an toàn khi di chuyển.

Thực hiện THÔNG BÁO SỐ 3 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội ngày

06/10/2025 về việc chủ động ứng phó với mưa lớn do hoàn lưu bão số 11 (Matmo),

trường Tiểu học Thành Công A thông báo tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh và học sinh nội dung sau:

1. Ngày 07/10/2025 nhà trường tổ chức hoạt động dạy học và bán trú

bình thường.

2. PHHS theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, căn cứ vào tình hình thực tế tại

nơi ở, tình hình an toàn giao thông để chủ động quyết định cho con đến trường

hay không.

3. Nhà trường sẽ có Kế hoạch dạy bù với những học sinh không thể đến trường

vào ngày mai 07/10/2025.

Nhà trường sẽ tiếp tục cập nhật chỉ đạo của các cấp và thông báo tới cán bộ,

giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh toàn trường.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Toàn thể viên chức;

- Phụ huynh và học sinh;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký và đóng dấu)

Trịnh Phương Linh